
pořádá  
Novorozenecké oddělení  
Nemocnice Hořovice 

pod záštitou  
České neonatologické  
společnosti ČLS JEP

ZÁMEK ZBIROH      10.–11. června 2021

5. DNY  
NOVOROZENECKÝCH  
KAZUISTIK

PROGRAM



MILÉ KOLEGYNĚ A KOLEGOVÉ,

dovoluji si Vás všechny přivítat na 5. Dnech novorozeneckých kazuistik, které opětovně 

pořádáme v krásných prostorech zámku Zbiroh. Epidemiologická situace je náročná 

a  v  loňském roce nám společné setkání nedovolila. Doufám, že možnost letošního 

uspořádání konference všichni oceníme a  odneseme si nejen odborné poznatky, 

ale i  pocit příjemně stráveného času. Musím velmi poděkovat Nemocnici Hořovice 

za veškerou podporu a sponzorujícím firmám za doplnění odborného programu. 

MUDr. Milena Dokoupilová

primářka Novorozeneckého oddělení, Nemocnice Hořovice

TERMÍN / MÍSTO KONÁNÍ 
10.–11. června 2021 / ZÁMEK ZBIROH 
Zbiroh 1, 338 08 Zbiroh
tel.: (+420) 371 784 598
e-mail: info@zbiroh.com

POŘÁDÁ 
Novorozenecké oddělení, 
NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice

ODBORNÝ GARANT 
MUDr. Milena Dokoupilová,  
primář novorozeneckého oddělení,  
Nemocnice Hořovice 

VĚDECKÝ VÝBOR 
MUDr. Martin Čihař 
MUDr. René Hrdlička 
MUDr. Miloš Černý 
MUDr. Milena Dokoupilová
MUDr. Jiří Náhlovský
MUDr. Jan Malý, Ph.D. 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
MUDr. Milena Dokoupilová a kolegové 

CERTIFIKÁTY O ÚČASTI
LÉKAŘI
Akce má charakter postgraduálního 
vzdělávání a je garantovaná ČLS JEP 
ve spolupráci s ČLK (ohodnocena 
kredity) jako akce kontinuálního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16. Lékaři obdrží potvrzení 
s přiznáním kreditních bodů. 

SESTRY
Dle vyhlášky č. 4/2010 Sb. a na základě 
souhlasu České asociace sester 
bude předáno potvrzení s přiznáním 
kreditních bodů.

ODBORNÝ PROGRAM 

Kazuistiky novorozenců 
od 30. týdne těhotenství

Určeno pro lékařský a nelékařský  
zdravotnický personál novorozeneckých 
oddělení všech stupňů péče.

SEKRETARIÁT KONFERENCE,  
INFORMACE  
A KORESPONDENCE
Nemocnice Hořovice 
K Nemocnici 1106/14, 268 31 Hořovice 
Kontaktní osoba: MUDr. Milena Dokoupilová
tel.: (+420) 776 570 692
e-mail: konference.zbiroh@nemocnice-horovice.cz



PROGRAM KONFERENCE

10. 6. 2021 – čtvrtek

11.00–18.00 Registrace

11.00–12.50 Coffee break

12.50–13.00 Slavnostní zahájení
Křest knížky: M. Dokoupilová, M. Černý: „Kazuistiky z neonatologie“

13.00– 14.20 I. BLOK KAZUISTIK (předsedající: M. Čihař, J. Malý)

1. 13.00– 13.10 Gregora M.: Půjčíte mi glukometr? Příběh Klaudie. / Strakonice

2. 13.10–13.20 Malá K.: Atrézie hymenu u novorozence. / Praha

3. 13.20–13.30 Šuláková S., Zapletalová J., Curtisová V.: Je to holka nebo… kluk? / Olomouc

4. 13.30–13.40 Kuderavá Z., Uhríková Z., Maťašová K., Zibolen M., Mikler J, Plameňová I., 
Zeleňák K.: Trombóza venóznych splavov u novorodenca. / Martin, SK

5. 13.40–13.50
Schrenk F., Pažická Z., Maťašová K., Zibolen M., Višňovcová N., Murgaš D., 
Plameňová I., Šinák I.: Kongenitálna arteriálna trombóza hornej končatiny 
u novorodecna. / Martin, SK

6. 13.50–14.00 Šimková D.: Paréza plexus brachialis – a co dál? / Hořovice

7. 14.00–14.10 Šálková Z.: Kongenitální myopatie. Dlouhá cesta k diagnóze. / Kolín

8. 14.10–14.20 Divilová A.: Hypotonický novorozenec. / Hořovice

14.30–15.10 Coffee break

15.10–16.30 II. BLOK KAZUISTIK (předsedající: M. Černý, R. Hrdlička)

9. 15.10–15.20 Jouza M.: Vzácná příčina střevní neprůchodnosti u nezralého 
novorozence / Brno

10. 15.20–15.30 Náhlovský J., Malý J.: Donošený novorozenec se známkami asfyxie. /  
Hradec Králové

11. 15.30–15.40 Ticháčková K., Čadová M., Dort J., Fremuth J., Šašek L., Djakow J.,  
Blažek D., Šenkeříková M.: Ondinina kletba. / Plzeň

12. 15.40–15.50 Malchová E., Kovácsová M.: Bez rozdielu. / Nové Zámky, SK

13. 15.50–16.00 Zemánková J.: Chcete mě? / Hradec Králové

14. 16.00–16.10 Knězů E.: Případ pro gastroenterologa, neonatologa, hematologa…  
a pro právníka. / Liberec

15. 16.10–16.30 Malý J.: Tak trochu jiný ČAS… / Hradec Králové

18.30–19.30 Laura Janáčková: „Partnerské vztahy včera a dnes“
Křest knížky: M. Dokoupilová, M. Gregora: „Co na porodnici a co doma?“

19.30–22.00 Večeře



PROGRAM KONFERENCE

11. 6. 2021 – pátek

8.00–13.00 Registrace

9.30–10.30 III. BLOK KAZUISTIK (předsedající: J. Malý, M. Černý)

16. 9.30–9.40 Tesařová B.: Sepse jako první projev genetické vady. / Zlín

17. 9.40–9.50 Sovjak O.: Septický stav a zvracení s překvapením. / Šternberk

18. 9.50–10.00 Becková V.: Nejdříve pneumothorax, pak orbitocelulitida.

19. 10.00–10.10 Dokoupilová M.: ABKM již na porodnici. / Hořovice

20. 10.10–10.20 Nguyen T. H., Šottová T., Mocková A., Schwarz J., Honzík T.:  
Crigler-Najjarův syndrom. / Plzeň

21. 10.20–10.30 Jackuliaková K., Vondráčková Z.: Návštěvy – vítané, ale potencionálne 
nebezpečné. / Žilina, SK

10.30–11.30 Coffee break

11.30–12.30 IV. BLOK KAZUISTIK (předsedající J. Náhlovský, M. Čihař)

22. 11.30–11.40 Kroupová K., Čihař M., Klenková K., Haruštiaková L., Jurovčík M., 
Krutílková V.: Vzácná příčina nosní neprůchodnosti. / Praha

23. 11.40–11.50 Urbanec J., Chvílová Weberová M., Jurovčík M., Balascaková M.,  
Brabec R. a kol.: Bilaterální atrézie choan. / Havlíčkův Brod

24. 11.50–12.00 Vaňáková B.: Loyes-Dietzův syndrom, typ II. / Most

25. 12.00–12.10 Stýblová J., Rousková B.: Laddův syndrom. / Praha

26. 12.10–12.20 Tobrmanová H.: Kongenitální lymfangiom. / Hořovice

27. 12.20–12.30 Karlová B., Kepková M., Dort J., Šubrt I., Mazurová S.:  
Smith – Lemli-Opitzův syndrom. / Plzeň 

12.30 Závěr konference

12.45–14.30 Oběd



INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ

PŘIPOJENÍ VLASTNÍHO PC
Pro připojení vlastního počítače bude 
připravena standardni XGA přípojka 
(bez zvukové přípojky).

TECHNIKA
•	 zpětná	dataprojekce
•	 videoprojekce	DVD

FORMÁTY PREZENTACÍ
•	 MS	PowerPoint	97–2007	(.ppt),	 

2010 (.pptx)
•	 Adobe	Reader	(.pdf)
•	 svoji	prezentaci	prosím	přineste	

ideálně na USB flash disc

FORMÁTY VIDEA
•	 MPEG1,	MPEG2,	MPEG4	(DivX)	–	 

včetně použitého koderu
•	 DVD,	DVD-R,	DVD-RW,	DVD+R,	

DVD+RW
•	 Jestli	máte	ve Vaší	prezentaci	

umístěné video, doporučujeme 
jej spustit s technikem ještě 
před prezentací. Video soubory: 
Windows media player jsou 
kompatibilní.

ORGANIZAČNÍ INFORMACE

DŮLEŽITÁ DATA
10.–11. 6. 2021
5. Dny novorozeneckých kazuistik

ODBORNÝ PROGRAM
Muchův sál zámku Zbiroh 10.-11.6.2021
adresa: Zbiroh 1, 338 08 ZBIROH
tel.: (+420) 371 784 598
e-mail: info@zbiroh.com
GPS: N 49° 51' 30.0816", E 13° 45' 44.2764"

Stravování

Snídaně v rámci ubytování
v jednotlivých hotelech

Oběd
v zámecké restauraci
(nápoje si hradí  
účastník sám)

Coffee 
breaky

v předsálí přednáškového 
sálu (malé občerstvení, 
káva, čaj, nealko nápoje)

SPOLEČENSKÝ PROGRAM
10. 6. 2021, čtvrtek od 19.45 hodin
Muchův sál zámku Zbiroh
L. Janáčková – Partnerské  
vztahy včera a dnes
Společenský večer v Rytířském sále 
s přilehlou zámeckou restaurací, 
občerstvení formou teplého 
i studeného bufetu, nápojový bar 
(nealko, víno, pivo) zdarma

STORNO POPLATKY 
•	 do 4.	6.	2021	bez	storno	poplatků	
•	 do 8.	6.	2021	storno	poplatek	 

60% z registračního poplatku
•	 od 9.	6.	2021	storno	poplatek	100%	

registračního poplatku 

Storno poplatky objednaného ubytování 
dle jednotlivých ubytovacích zařízení. 

VRÁCENÍ POPLATKŮ 
Po odečtení storno poplatku Vám bude 
platba vrácena zpět na účet, ze kterého 
byla platba hrazena. 

Dostavte se s Vaší prezentací 
do přednáškového sálu 30 minut 
před zahájením Vašeho bloku, 
ve kterém máte přednášku.

•	 Technici	Vaši	přednášku	nahrají	
do systému a prezentaci 
s Vámi zkontrolují, dohodněte 
se s techniky na požadavcích 
pro svou prezentaci.

•	 Prezentaci	během	přednášky	
budete ovládat dálkovým 
ovládáním.



JAK SE K NÁM DOSTANETE
Autem: dálnice D5 Praha-Plzeň, sjezd 41  
Cerhovice a dále dle směrovek k zámku

Během celé konference možnost 
parkování osobního vozu zdarma 
na centrálním parkovišti pod zámkem.

D5 Praha
Plzeň

Exit 41 Cerhovice

ZBIROH

UBYTOVÁNÍ
V hotelech jsou podávány snídaně for-
mou teplého i  studeného bufetu. Po-
koje jsou vybaveny vlastním sociálním 
zařízením, TV.

CHECK IN
ve všech hotelích od 11 hodin

CHECK OUT
ráno před zahájením konference 
na Zbirohu nejpozději do 13.00 hodin

ZÁMEK ZBIROH
www.hotel-chateau-zbiroh.cz
Zbiroh 1, 338 08 Zbiroh

RESORT BRDY
www.resortbrdy.cz
Nádražní 536, Mýto

PENZION ZBIROŽSKÝ DVŮR
www.zbiroh-penzion.cz
Masarykovo nám. 97, Zbiroh

ZÁMEK ZBIROH
GPS: N 49° 51‘ 30.0816“E 13° 45‘ 44.2764“


